
 

  

 

Den 17. marts 2006 

 
 

Åbent samråd om godkendelse som adoptant 
 

Retsudvalget har kaldt familie- og forbrugerminister Lars Barfoed i samråd om alders-

grænserne for at blive godkendt som adoptant. Samrådet er åbent for alle og finder sted 

onsdag den 22. marts i S-092 på Christiansborg. Samrådet begynder kl. 14.00. 

 

Udvalget har bedt ministeren uddybe en tidligere afgivet skriftlig redegørelse om regler 

og praksis om aldersbetingelserne for at blive godkendt som adoptant. Ministeren er 

blevet anmodet om især at uddybe den del af redegørelsen, som vedrører en sammen-

ligning mellem aldersreglerne i forbindelse med fertilitetsbehandling og aldersreglerne 

i forbindelse med adoption. Retsudvalget har inviteret Sundhedsudvalget til at deltage i 

det åbne samråd. 

 

Samrådsspørgsmålet er stillet efter ønske fra medlem af Retsudvalget Anne Baastrup 

(SF). 

 

Hele samrådsspørgsmålet kan læses på www.folketinget.dk under Retsudvalget, REU, 

alm. del – samrådsspørgsmål W. Se tillige familie- og forbrugerministerens tidligere 

skriftlige besvarelse af REU, alm. del – spm. 165. 
 

Samrådet er åbent for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkelte 

er forbeholdt pressen. De øvrige pladser går efter ”først til mølle princippet”. Hvis man 

ønsker at overvære det åbne samråd, kontaktes udvalgets sekretariat på tlf. 33 37 55 36 

eller via mail sidbft@ft.dk senest tirsdag den 21. marts kl. 12.00. For gæster, der kom-

mer udefra, må der beregnes ekstra tid på grund af sikkerhedstjek ved besøgsindgan-

gen. 

 

Det er tilladt at optage lyd, hvis det kan ske uden at anbringe mikrofoner på bordene og 

uden at forstyrre samrådets afvikling i øvrigt. 

 

En cd med optagelse af det åbne samråd vil senere kunne fås i Folketingets Oplysning, 

tlf. 33 37 33 38. 

 

Yderligere oplysninger: 

Udvalgsformand Peter Skaarup tlf. 33 37 51 13 

Udvalgssekretær Jørgen Nielsen tlf. 33 37 55 28 
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Retsudvalget, Sundhedsudvalget 
REU alm. del - Bilag 488,SUU alm. del - Bilag 353 
Offentligt            


